
 

 

Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Dolní 172, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
Tel.: 481 522 434, 731 525 435 E – mail: blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz  

www.zs-rokytnice.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

školní rok  2019/2020  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                30. září 2020                                                   Mgr. Blanka Zemánková 

                                                                                                     ředitelka školy   

mailto:blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz
http://www.zs-rokytnice.cz/


 2 

Základní údaje o škole                       




Název školy:                      Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

 

Adresa školy:                    Dolní 172, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 

 

IČO:                                   709 106 00 

 

Telefon:                             481 522 434,   731 525 435 

 

E-mail:                               blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz 

 

Internetové stránky:        www.zs-rokytnice.cz 

 

Právní forma:                   Příspěvková organizace 

 

Název zřizovatele:            Město Rokytnice nad Jizerou 

 

IZO:                                   102 442 762 

 

RED – IZO:                       600 099 105          






















































mailto:blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz
http://www.zs-rokytnice.cz/


 3 

Obsah výroční zprávy    

 
                  

strana 

A. Výroční zpráva o činnosti školy 

 ve školním roce 2019/2020 

 

4  -  24 
 A 1 Charakteristika školy 4 - 5 
 A 2 Učební plán školy 6 
 A 3 Údaje o pracovnících 7  -  10 
 A 4 Zápis do první třídy 10 
 A 5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 - 13 
 A 6. 1 Prevence sociálně patologických jevů 

A 6. 2 Práce výchovného poradce                                                                                    

14 - 15 

16 
 A 7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 17  
 A 8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  18 – 20 
 A 9 Kontroly provedené KÚ v Liberci 21 
 A 10 Kontroly provedené Českou školní inspekcí 21 
 A 11 Ostatní kontroly 21 
 A 12 Akce školy a mimoškolní aktivity 21 - 24 
   

B. Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2019 25 - 29 

 

 B 1  Finanční prostředky z KÚ Libereckého kraje 25 

 B 2  Finanční prostředky od zřizovatele 26 

 B 3  Porovnání s rokem 2018 

 

27 - 28 

 B 4  Kontroly hospodaření provedené KÚ Liberec          28 

 

 B 5  Kontroly hospodaření provedené  ČŠI 28 

 

 B 6  Kontroly hospodaření provedené jinými   

kontrolními orgány 

 

28 

 B 7  Ostatní kontroly 29 

   

C. Další údaje 29 - 31 

 C 1. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 29 

 C 2. Projekty realizované z cizích zdrojů 30 

 C 3. Spolupráce s partnery při plnění úkolů 

       ve vzdělávání.                                                                                             

31 

   

 

 

   

D. Závěr 31 - 32 
 

 

 



 4 

A  Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 

 
 

A 1. Charakteristika školy 

 

 Základní škola v Rokytnici nad Jizerou vznikla roku 2001 sloučením dvou škol. Jejím 

zřizovatelem je Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou. Zdejší škola je součástí výchovně 

vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol pod názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace. Její oficiální internetové stránky jsou www.zs-rokytnice.cz, e-mail: 

blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz . 

 

 Ředitelkou školy je Mgr. Blanka Zemánková, zástupkyní ředitele Mgr. Jana Janouchová. 

Školská rada se schází nejméně dvakrát během školního roku, je svolávána svou předsedkyní.  

Rodiče dětí zastupuje ve Školské radě paní Lucie Hrušková a Mgr. Lenka Marková, pedagogické 

pracovníky Mgr. Jolana Pokorná a Mgr. Jana Kantová, zřizovatele Mgr. Milan Javůrek a Mgr. 

Markéta Šmídová. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Jolana Pokorná. V tomto školním roce se díky 

pandemii COVID-19 sešla Školská rada jenom jednou.  

           Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého 

poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, a dále poskytuje mravní, 

estetickou, pracovní, zdravotní a tělesnou výchovu.   

 Ve všech třídách ve školním roce 2019/20 probíhalo vyučování v souladu s učebním 

plánem. Díky šíření COVIDU-19 z rozhodnutí MŠMT byla škola hned po jarních prázdninách (to 

je od 16. 3. 2020) uzavřena. Děti byly vyučovány dálkově – distanční výukou. Učitelé využívali 

hlavně program Bakaláři a TIEMS, v některých případech předávali práce i individuálně. Všichni 

kladli důraz na zpětnou vazbu. Žákům 9. třídy byla umožněna dobrovolná příprava na přijímací 

řízení – probíhala výuka a hlavně procvičování v matematice a českém jazyce – od 11. 5. 2020. 

Děti 1. – 5. třídy měly možnost dobrovolné návštěvy školy od 25. 5. 2020. Musely být dodrženy 

skupiny nejvíce 15 dětí ve třídách, sezení po jednom v lavici, odstupy lavic, nošení roušek 

v prostorách školy, plánované postupné nástupy na oběd. Neúčastnily se všechny děti – jak v 9. 

třídě, tak na I. stupni, nicméně musíme s radostí potvrdit, že se účastnila velká většina žáků. Žáci, 

kteří na dobrovolnou výuku do školy nechodili, byli vzděláváni distančně. V posledních dvou 

týdnech školního roku 2019/2020 mohly jednotlivě navštívit dobrovolně školu i třídy II. stupně. 

Většinou byli třídní učitelé domluveni na pobytu venku. V tuto dobu nešlo ani tak o výuku, ale 

spíše o kontakt s dětmi a mezi dětmi navzájem – to se všem jevilo jako nejpodstatnější. Nebylo to 

jednoduché období, ale zvládli jsme ho. Většina učební látky byla zvládnuta, část učiva byla 

zjednodušena na nejpodstatnější obsah a část učiva u některých předmětů byla přesunuta na 

začátek školního roku 2020/2021. Všichni vyučující museli vytvořit o tomto tabulkový přehled. 

Škola, díky mimořádným opatřením, která byla spojena s COVIDEM-19, nemohla od 16. 3. 2020 

organizovat žádné kurzy, exkurze, výlety a další akce tak, jak jsme na to byli zvyklí 

v předchozích letech. Budeme všichni věřit, že se příští školní rok pokud možno vše vrátí             

k „normálnímu životu“. V prvním pololetí až do jarních prázdnin škola poskytovala též své 

prostory a vybavení k účelnému využití pro zájmovou činnost dětí – kroužky pro děti 

organizované DDM v Rokytnici nad Jizerou a TJ Spartak, tělocvičnu a hřiště pro činnost malých 

hasičů z Rokytnice nad Jizerou a z Vilémova, prostory pro pravidelné schůzky důchodců, pro 

kroužek ručních prací pro důchodce a pro výuku AJ pro zájemce z řad dospělých.   

http://www.zs-rokytnice.cz/
mailto:m.bouda@worldonline.cz


 5 

            Součástí Základní školy v Rokytnici nad Jizerou je speciální a praktická třída. Děti ze 

speciální a praktické třídy se učí ve svých učebnách, na některé předměty docházejí do pracoven 

základní školy. Učitelé ze základní školy zase docházejí na některé předměty do jejich učeben. 

Tyto děti jsme nechtěli za každou cenu integrovat do běžných tříd. Jejich postižení by jim 

nedovolovala v klidu se účastnit práce v běžné třídě. Jinak veškerých akcí školy se samozřejmě 

tyto děti účastní s ostatními dětmi ZŠ. I rodiče jsou s tímto řešením spokojeni. Děti ze speciální    

a praktické třídy rovněž nemohly od 16. 3. 2020 navštěvovat školu. Distanční výuka u nich 

probíhala pravidelně přes program Bakaláři a předáváním individuálních prací. U těchto dětí 

probíhala distanční výuka až do konce školního roku. 

 Součástí školy je školní družina, která měla tři oddělení a k dispozici vlastní šatnu,           

dvě místnosti na práci a vlastní kabinet, dále i menší prostory u praktické třídy. I školní družina 

byla zasažena opatřeními souvisejícími s COVIDEM-19. Od 16. 3. 2020 byl provoz ŠD uzavřen. 

Od 25. 5. 2020 s dobrovolnou docházkou dětí I. stupně ŠD byla opět v provozu v rozfázovaných 

časech a skupinkách. Další součástí školy je školní kuchyně s jídelnou. 

 Ředitelka ustanovovala třídní učitele a vychovatelky školní družiny. Zřizovala 

pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, jejímiž členy byli všichni pedagogičtí pracovníci. 

Pedagogické rady a provozní porady v době mimořádných opatření probíhaly odděleně pro 

pedagogy I. a II. stupně, aby byly dodrženy doporučované hygienické zásady.  

 Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisely 

s výchovou a vzděláním. Soustavně zlepšovala podmínky pro tuto bezpečnost a kontrolovala její 

dodržování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

A 2. Učební plán školy 

Výuka probíhala v 1. až 9. ročníku podle ŠVP pro základní školy „Přijďte pobejt“, který 

zpracovávali pedagogičtí pracovníci školy dle RVP ZV. Je zpřístupněný ve sborovně školy           

a zveřejněný na webových stránkách školy. V praktické třídě se vyučovalo dle ŠVP „Škola pro 

život“ zpracovaného dle RVP ZV- LMP. Ve speciální třídě se vyučovalo dle ŠVP „Učíme se pro 

život“ zpracovaného dle RVP ZŠS.  

Učební plán ŠVP „Přijďte pobejt“ ve školním roce 2019/2020:  

 
Třída: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Poznámky: 
Český jazyk 8 + 

1 
8 + 
2 

7 + 
1 

7 + 
1 

5 + 2 4 + 1 4 4 3 + 
1 

Jazyk a jaz. komunikace 

Cizí jazyk - AJ - - 3 3 3 3 3 3 3 Jazyk a jaz. komunikace 
Další CZ         AJ2 + 

3 
AJ2 
+ 3 

Jazyk a jaz. komunikace 

Matematika 4 4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 4 + 
1 

Matematika a její aplikace 

Prvouka 2 2 2 + 
1 

      Člověk a jeho svět – I.stupeň 

Přírodověda    2 1 + 1     Člověk a jeho svět – I.stupeň 

Vlastivěda    2 1 + 1     Člověk a jeho svět – I.stupeň 

Fyzika      1 + 1 1 +1 2 1 + 
1 

Člověk a příroda – II. stupeň 

Chemie        1 + 1 1 + 
1 

Člověk a příroda – II. stupeň 

Přírodopis      2 2 2 2 Člověk a příroda – II. stupeň 

Zeměpis      2 2 1 + 1 1 Člověk a příroda – II. stupeň 

Dějepis      2 2 2 1 + 
1 

Člověk a společnost-II.stupeň 

Výchova k 
občanství 

     1 1 1 1 Člověk a společnost-II.stupeň 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1 1 Člověk a zdraví – II. stupeň 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 Člověk a zdraví  

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Umění a kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 2 2 1 1 Umění a kultura 

Pracovní 
činnosti 

-     1 1 1 + 1 Člověk a svět práce-II. stupeň 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1     Člověk a svět práce-I.stupeň 

Informatika     1 1 + 1 + 1 + 1 Inform. a telekom. technol. 

           
           
Náboženství          Externí výuka 

          Disp. hod.: I. st. 14, II. st. 24 

Celkem 20 22 24 26 26 29 29 32 32  

                       118                     122  

 
Disponibilní časová dotace:  

I. stupeň 14 hodin, II. stupeň 24 hodin – z toho nejméně 6 hodin na další cizí jazyk. Cizí jazyk – AJ, další cizí jazyk 

NJ. 

 

Jak již bylo uvedeno, většina učební látky byla zvládnuta, část učiva byla zjednodušena na 

nejpodstatnější obsah a část učiva u některých předmětů byla přesunuta na začátek školního roku 

2020/2021. Všichni vyučující museli vytvořit o tomto tabulkový přehled. 



 7 

A 3. Údaje o pracovnících 

 

A 3.1 Všeobecné údaje k 30. 9. 2019 - pedagogičtí pracovníci 

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek Poznámka 

Mgr. Blanka Zemánková  ČJ - VV 1.0 ředitelka školy 

Mgr. Jana Janouchová I. st a sp.ped.  1.0 zást. ředit., vých. por. 

Mgr. Ivana Antošová D-pedag. 1.0 učitelka 

Jana Brožová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

Mgr. Radoslav Dostál NŠ – TV 1.0 tř. uč. III. A, met.prev. 

 Ing. Ivana Gebrtová     VŠZ+p.zp. 1.0 učitelka, env.koor. 

Mgr. Hana Hájková AJ-HV 1.0 tř. uč. VIII. A 

Taťána Vacková GY, kurz as. 1.0 asistent pedagoga 

Mgr. Michaela Hnyková NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka I. A 

PaedDr. Marie Jónová F – ZT 1.0 tř. učit. VI. A 

Mgr. Jana Kantová NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka  IV. A 

Mgr. Jana Šírová ČJ - HV 1.0 tř. uč. učitelka IX. A 

Mgr. Jolana Pokorná NŠ - VV 1.0 tř. učitelka II. A 

Michaela Janatová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD  

Mgr. Radek Šmíd NJ - Inf. 1.0 met. ICT, tř. uč.VII. A 

Mgr. Renata Hančová M-PŘ      1.0 učitelka 

Mgr. Petra Pokorná TV – psych.      1.0 učitelka 

Hana Tomešová SpgŠ      0.75 asistent pedag., důch. 

Mgr. Blanka Herčíková NŠ-I.st.,sp.p.      1.0 tř. uč. V. A, env.vých. 

 

A 3.2 Všeobecné údaje k 30. 9. 2019 - provozní zaměstnanci 

Jméno a příjmení Prac.zařaz. Úvazek Poznámka 

Helena Doubková uklízečka 0.5 důchodkyně 

Kateřina Neťuková ved. ŠJ 1.0 vedoucí ŠJ 

Michaela Krupařová kuchařka 1.0 ŠJ 

Pavel Kučera škol. + topič 1 +0.35 HPP+VPP 

Jarmila Tokárová pom. kuch. 1.0 ŠJ 

Terezie Třísková hl. kuchařka 1.0 ŠJ 

Soňa  Kopasová uklízečka 0.4 VPP 

Soňa Šídová uklízečka 0.4 VPP 

Jitka Ronová uklízečka 0.65 VPP 

Zuzana Davidová uklízečka 0.4 VPP 

Iva Jonová uklízečka 0.4 VPP 

Eva Doubková uklízečka 0.25 VPP 

 

 

 

 Shrnutí 

 poč.prac.celkem/z toho důch. poč.pedag.pr./z toho důch. 

Údaj k 30. 9.2019 31 / 2 19/1 

 

 



 8 

Po ukončení projektu ÚP v Semilech, díky kterému jsme získali finanční prostředky na pracovní 

místo pro paní Taťánu Vackovou (evidována na ÚP) – asistent pedagoga, se nám podařilo se 

souhlasem KÚ Libereckého kraje na základě doporučení PPP v Semilech místo asistenta 

pedagoga pro Taťánu Vackovou udržet. Pracuje jako asistent pedagoga ve speciální a praktické 

třídě s úvazkem 100%. Smlouvu měla na základě doporučení PPP v Semilech. Financovaná      

byla z tzv. podpůrných opatření, tedy z financí KÚ Libereckého kraje. K 1. 1. 2020 došlo ke 

změně financování asistenta pedagoga ve speciální a praktické třídě. Toto místo už nezávisí na 

doporučení PPP, není financováno z tzv. „podpůrných opatření“, ale je financováno přímo 

z MŠMT na základě počtu dětí ve speciální a praktické třídě a v závislosti na jejich SVP. 

Nicméně početní stav dětí ve speciální a praktické třídě je takový, že paní Taťána Vacková 

nadále může vykonávat funkci asistenta pedagoga, a to s úvazkem 100%. V běžné třídě ZŠ nám 

pracovala jako asistent pedagoga paní Hana Tomešová. Byla rovněž placena z podpůrných 

opatření z finančních prostředků KÚ Libereckého kraje na základě doporučení PPP Semily. 

Smlouvu měla zatím do 31. 12. 2020 a na základě doporučení PPP 75% úvazku. Paní Hana 

Tomešová se především na základě svého zdravotního stavu rozhodla smlouvu ukončit dohodou 

k 30. 6. 2020. Od 1. 9. 2020 máme na pozici asistenta pedagoga pro běžnou třídu ZŠ paní 

Kristýnu Klepak, DiS., která má úvazek 100%. Je financována z tzv. „podpůrných opatření“ na 

základě doporučení PPP. Další průběh bude opět záležet na vyjádření PPP. 

 

 

 

A 3.3 Všeobecné údaje k 30. 9. 2020 - pedagogičtí pracovníci 

 

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek Poznámka 

Mgr. Blanka Zemánková  ČJ - VV 1.0 ředitelka školy 

Mgr. Jana Janouchová I. st a sp.ped.  1.0 zást. ředit., vých. por. 

Mgr. Ivana Antošová D-pedag. 1.0 tř. učitelka VI. A 

         Jana Brožová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

Mgr. Radoslav Dostál NŠ – TV 1.0 tř. uč. IV. A, met.prev. 

 Ing. Ivana Gebrtová     VŠZ+p.zp. 1.0 učitelka, env. koord. 

Mgr. Hana Hájková AJ-HV 1.0 tř. učitelka IX. A  

Mgr. Michaela Hnyková NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka II. A 

         Michaela Janatová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

PaedDr. Marie Jónová F – ZT 1.0 tř. učitelka, VII. A  

Mgr. Jana Kantová NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka V. A 

Mgr. Blanka Herčíková I. stupeň 1.0 tř. uč. I. A, env. koor. 

Mgr. Jolana Pokorná NŠ - VV 1.0 tř. učitelka III. A 

Mgr. Jana Šírová ČJ - HV 1.0 učitelka  

Mgr. Radek Šmíd NJ - Inf. 1.0 tř. uč. VIII.A,met.ICT 

Mgr. Renata Hančová M-PŘ      1.0 učitelka  

Taťána Vacková GY, kurz as.      1.0 asistent ped. spec. tř. 

Mgr. Petra Pokorná TV – psych.      1.0 učitelka 

Kristýna Klepak, DiS.       1,0 asistent pedag.,  

 

 

 

 



 9 

A 3.4 Všeobecné údaje k 30. 9. 2020 - provozní zaměstnanci 

Jméno a příjmení Prac. zařaz. Úvazek Poznámka 

Helena Doubková uklízečka 0.5 důchodkyně 

Kateřina Neťuková ved.ŠJ 1.0 vedoucí ŠJ 

Michaela Krupařová kuchařka 1.0 ŠJ 

Pavel Kučera škol. + topič 1 +0.35 HPP+VPP 

Jarmila Tokárová pom.kuch. 1.0 ŠJ 

Terezie Třísková hl. kuchařka 1.0 ŠJ 

Soňa  Kopasová uklízečka 0.4 VPP 

Soňa Šídová uklízečka 0.4 VPP 

Jitka Ronová uklízečka   0.65 VPP 

Zuzana Davidová uklízečka 0.4 VPP 

Iva Jonová uklízečka 0.4 VPP 

Iveta Kašparová uklízečka 0.4 VPP 

 

 Shrnutí 

 poč.prac.celkem/z toho důch. poč.pedag.pr./z toho důch. 

Údaj k 30. 9.2020 31 / 2 19 /1 

 

A 3.5 Personální změny 

 

a) odchod pracovníků:   - K 31. 1. 2020 byla ukončena pracovní smlouva paní Evě Doubkové, 

která u nás pracovala od 1. 1. 2019 jako uklízečka na VPP s úvazkem 25%. Pracovní poměr jí byl 

ukončen na její vlastní žádost. 

                                         - Ke dni 30. 6. 2020 byla ukončena pracovní smlouva paní Haně 

Tomešové, která u nás pracovala jako asistent pedagoga v běžné třídě ZŠ na 75% úvazek. 

Pracovní poměr jí byl ukončen dohodou na její vlastní žádost.  

                       - 22. 6. 2018 nastoupila na mateřskou dovolenou paní Mgr. Eva 

Mařasová a od 6. 1. 2019 pokračuje rodičovskou dovolenou. 

 

b) příchod pracovníků: - 1. 1. 2020 byl změněn pracovní poměr paní Taťáně Vackové – asistent 

pedagoga ve speciální a praktické třídě – a to na dobu neurčitou. Od 1. 1. 2020 je tato pozice 

určována na základě počtu dětí ve speciální a praktické třídě a v závislosti na jejich SVP. 

Financována je přímo MŠMT.           

          - 1. 9. 2020 nastoupila do pracovního poměru na základě doporučení PPP paní Kristýna 

Klepak, DiS., – úvazek 1,0 – asistent pedagoga u žákyně v běžné třídě ZŠ. Je placena 

z podpůrných opatření z finančních prostředků KÚ Libereckého kraje. Další průběh financování    

a výši úvazku určí opět PPP.  

          - Od 1. 2. 2020 je u nás zaměstnána na VPP na 25% úvazek paní Iveta Kašparová – jako 

uklízečka za paní Evu Doubkovou (ukončila pracovní poměr na vlastní žádost). 

 

A 3.6 Další informace  

 

       a) v průběhu šk. r. 2019/20 nastoupilo  -   absolventů:  0 

       b) v současné době škola zabezpečuje všechnu požadovanou výuku 

       c) správní řízení a odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:     

            - ve školním roce 2019/20 nebylo vedeno 



 10 

A 3.7 Věková skladba pedagogického sboru 

Počet -přepočteno na plně 

zaměstnané 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let nad 50 let důchodový věk 

 

celkem 

celkem 1 2 4  11  1 19 

z toho ženy 1 2         3           10  1 17 

        

 

 

A 4. Zápis do prvního ročníku 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2020/21 nemohl být kvůli COVIDU-19 organizován na 

naší škole klasickou formou – to je za přítomnosti dětí. Zápis jsme uskutečnili do 20. 4. 2020 ve 

spolupráci s rodiči budoucích prvňáčků.   

 

Shrnutí:          

Zapsáno: 29                         Přijato do I. třídy:  25           Odklad školní docházky:  4 

z toho chlapci: 16                     z toho chlapci:  14                            z toho chlapci:  2 

             dívky: 13                                   dívky:  11                                         dívky:  2 

 

Během prázdnin jeden chlapec a jedna dívka se s rodiči přestěhovali a nastoupili do školy v místě 

nového bydliště. Dále během září 2020 k nám přestoupil jeden chlapec ze ZŠ z Harrachova.  

 

V první třídě máme tedy ve školním roce 2020/2021 celkem 24 dětí – 14 chlapců a 10 dívek. 

Třídní učitelkou je Mgr. Blanka Herčíková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

A 5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

A 5.1 Počty žáků 

V uplynulém školním roce 2019/20 měla škola 9 tříd a jednu třídu speciální a praktickou a na 

začátku školního roku 188 žáků, což bylo průměrně 18 žáků na jednu třídu. 

Školní rok ukončilo 187 žáků, z toho 7 žáků navštěvovalo speciální a praktickou třídu. Dále jeden 

žák vykonával celý školní rok školní docházku v zahraničí - §38 a dvěma žákům bylo PPP 

schváleno domácí vzdělávání - § 41.  

 

 

A 5. 2 Počty žáků ve třídách - začátek školního roku: 

Třída žáků chlapců dívek Třída    žáků chlapců dívek 

  I. A 21 11 10 VII. A 22 16 6 

II. A 19 9 10 VIII. A 19 9 10 

III. A 19 10 9 IX. A 24 10 14 

IV. A 23 16 7  

 V. A 21 12 9 Speciální a  

praktická tř. 

7 5 2 

VI. A 13        7 6 

 

 

A 5. 3 Počty žáků ve třídách  - konec školního roku: 

Třída žáků chlapců dívek Třída    žáků chlapců dívek 

  I. A 21 11 10 VII. A 21 15 6 

II. A 19 9 10 VIII. A 19 9 10 

III. A        19 10 9 IX. A 24 10 14 

IV. A 23 16 7  

 V. A 21 12 9 Speciální a  

praktická tř. 

7 5 2 

VI. A 13        7 6 

 

 

A 5.3 Počty žáků celkově: 

 počet tříd celkem žáků z toho dívky / chlapci počet žáků na třídu 

k 15. 9. 2019 10         188         83/105 18 

k 30. 6. 2020 10         187         83/104 18 

 

 

Dále jeden žák vykonával celý školní rok školní docházku v zahraničí - §38 a dvěma žákům bylo 

PPP schváleno domácí vzdělávání - § 41.  
 

Celkový počet integrovaných žáků: 

              - začátek školního roku 2019/20:                     15   

              - konec školního roku 2019/20:                       18          

 

 

Pro školní rok 2019/20 

      - počet žáků s dodatečným odkladem povinné školní docházky: 0 

      - počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 



 12 

A 5.4 Prospěch žáků 
 

A 5.4.1 Prospěch žáků - I. pololetí (k 31. 1. 2020) 
 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

žáků 21 19 19 23 21 13 22 19 24 7 

prům. prosp. 1,000 1,120 1,250 1,488 1,410 1,438 1,994 1,924 1,591 1,623 

vyznamenání 21 18 16 15 11 6       5 6 13 3 

prospěl 0 1 3 8 10  7  16      12 9 4 

neprospěl 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 

TD 0 0 0 1 3 0 3 1 0 0 

ŘD 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 

2. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pochvala 0 0 0 0     0 10 6 2 5 0 

 

 

A 5.4.2 Prospěch žáků - II. pololetí (k 30. 6. 2020 - před opravnými zkouškami) 
 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

žáků 21 19 19 23 21 13 21 19 24 7 

prům. prosp. 1,000 1,105 1,237 1,319 1,295 1,302 1,759 1,760 1,536 1,679 

vyznamenání 21 17 16 17 17 10       6 8 12 4 

prospěl 0 2 3 6 4  3  15      11 12 3 

neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŘD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pochvala 0 2 0 0     0 0 0 0 0 1 

 

 

A 5.4.3 Prospěch žáků – celkově (po opravných zkouškách)  

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A     IX A Speciální a 

praktická třída 

žáků 21 19 19 23 21 13 21 19 24 7 

prospěl 21 19 19 23 21 13 21 19 24 7 

neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

A 5.4.4 Prospěch žáků – celkově škola 

 I. pololetí II. pololetí 

prospěl 

s vyznamenáním 

     114 128 

prospěl        70 59 

neprospěl         4 0 

neklasifikován         0 0 

průměrný prospěch 1,484 1,399 



 13 

A 5.5 Rozmístění vycházejících žáků 

 

V tomto školním roce vyšlo ze ZŠ 25 žáků z deváté třídy. Všichni žáci byli přijati. 
 

Gymnázia, lycea Střední odborná škola střední odborné učiliště odborné učiliště nepřijato 

2 18 4 1 0 

 

 

 

A 5.6 Absence žáků 

 

 

A 5.6.1 Absence za I. pololetí 

 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

celkem 681   556   367 940 640 347 1143 1011 1670 582 

omluveno 681 556 367 940 640 347 1143 1011   1670 582 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka:           

omluveno 32,43 29,26 19,32 40,87 30,48 26,69 51,96 53,21 69,63 83,14 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

A 5.6.2 Absence za II. pololetí 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

celkem  425   325 272   532   491 339 446 508  1156 369 

omluveno  425 325 272 532 491 339 446 508  1156         369 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka:           

omluveno 20,24 17,11 14,32 23,13 23,38 26,08 21,24 26,74 48,17 52,71 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

A 5.6.3 Absence celkově – škola za školní rok 2019 / 2020 

 

 I. pololetí II. pololetí 

celkem 7 937 4 863 

 

omluv. 7 937 4 863 

neoml.       0 0 

prům.ž.   

omluv. 42,21 26,01 

neoml. 0    0 

 



 14 

A 6.1 Prevence sociálně patologických jevů   

 

Prevenci sociálně patologických jevů zajišťuje na naší škole metodik primární prevence,            

Mgr. Radoslav Dostál, s podporou vedení školy. Pedagogický sbor s metodikem spolupracuje       

a snaží se začlenit prevenci do svých předmětů v rámci možností a v souladu s probíraným 

učivem. 

Prevence nám pomáhá snížit rizika a vlivy, které mohou narušit zdravý vývoj jedince (trestná 

činnost, zneužívání návykových látek, záškoláctví, šikana, vandalismus, rasismus,…), a zvyšovat 

odolnost žáků vůči těmto jevům. Podílíme se na vytváření hodnotového systému žáků a snažíme 

se o jejich zapojení do řady volnočasových aktivit.  

Volnočasové aktivity jsou jednorázové – jako sportovní dny, školní přebory, výtvarné a literární 

soutěže, kulturní akce. Dále jsou tyto aktivity v podobě zájmových kroužků, které nabízí 

především DDM v Rokytnici nad Jizerou nebo TJ Spartak. Škola se pravidelně účastní i řady 

sportovních akcí pořádaných v rámci semilského okresu (atletika, fotbal, florbal, volejbal, 

vybíjená, basketbal,…).  

Důležitá je i spolupráce s rodiči (individuální spolupráce s rodiči problémových dětí, informační 

a propagační materiál). I nadále probíhá úzká spolupráce se ZŠ v Jablonci nad Jizerou, která se 

spoluúčastní různých akcí. 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů se škola snaží pro své žáky vytvářet bezpečné       

a sociálně pozitivní klima. Vzhledem k celospolečenskému nárůstu negativních a sociálně 

patologických jevů je nezbytné zahájit již na prvním stupni základní školy primární prevenci 

nežádoucích jevů, jako je agresivita, nekázeň a nesnášenlivost. Tyto jevy mohou později přerůst 

v sociálně patologické chování. Cílem prevence je snaha takovému chování předcházet                 

a minimalizovat je. 

Ve školním řádu jsou konkrétně stanoveny povinnosti žáků. Máme zpracovaný krizový plán proti 

šikanování, který vychází z metodického pokynu k řešení šikany mezi žáky. 

Ke spolupráci v rámci prevence sociálně patologických jevů škola využívá regionálních středisek 

a pracovišť. Aktivně probíhá spolupráce s PPP Semily, Policií ČR, Úřadem práce a odborem 

sociálních věcí v Jilemnici. Individuálně je možná i spolupráce se specializovanými psychology 

v rámci okresu.  

Prevence na první stupni se zaměřuje na vedení dětí ke správným hygienickým návykům, 

zdravému životnímu stylu a zapojení do volnočasových aktivit. Dbá se na včasné odhalení 

možných specifických poruch učení. Probíhá aktivní spolupráce s rodiči. Prevence na druhém 

stupni je zdůrazňována především v rámci učiva VKO a VKZ. Důraz je kladen na všestranný 

rozvoj osobnosti, odpovědnost za své zdraví, aktivní sociální učení, zdravý životní styl atd.   

Metodik prevence spolupracuje s ostatními pedagogy, výchovným poradcem nebo odborníky pro 

danou problematiku.   

Snažíme se, aby se prevence sociálně patologických jevů stala součástí vyučovacích předmětů 

VKZ, VKO a přírodopisu. Kromě vnitřního poradenství je významná spolupráce s odborníky 



 15 

v PPP, OSPOD, kurátorem pro mládež, policií nebo lékařem. Jako metodické pomůcky 

využíváme propagační materiál, odbornou literaturu, Internet, videokazety, DVD. I v tomto 

školním roce pokračovala intenzivní spolupráce s pracovníky OSPOD Jilemnice. 

Během školního roku 2019/2020 proběhlo několik akcí. Jako příklad můžeme jmenovat: 

V prvním pololetí probíhal na prvním stupni projekt „Škola sportu“. Od ledna 2020 probíhal 

projekt „Dětský úsměv“ –  měl probíhat v šesti praktických lekcích na I. stupni a ve třech lekcích 

na II. stupni. Zaměřuje se na dentální hygienu u dětí naší školy, a navazuje tak na lekce, které 

probíhaly minulý školní rok a setkaly se s pozitivním ohlasem. I v tomto školním roce probíhal 

tento projekt za finančního přispění a podpory městského úřadu. Díky COVIDU – 19 mohla být 

realizována jen polovina besed, neboť od března 2020 byla škola uzavřena. Nicméně na další 

školní rok máme spolupráci opět přislíbenou a doufáme, že vše bude možné realizovat v plném 

rozsahu. Zdravotnický a sportovní kurz, které jsou každoročně na naší škole organizované, 

nemohly být opět z důvodu COVIDU-19 realizované.  

Věříme, že příští školní rok bude příznivější a budeme moci realizovat různé aktivity tak, jak 

jsme zvyklí z předchozích let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

A 6.2 Práce výchovného poradce   

 

Na naší škole pracuje ve funkci výchovné poradkyně paní Mgr. Jana Janouchová, zástupkyně 

ředitelky školy. 

V průběhu školního roku 2019/2020 bylo na naší škole evidováno 18 dětí se SVP. Byly pro ně 

vypracovány IVP, které byly odsouhlaseny rodiči, vedením školy a poradenským zařízením. 

Učitelé na prvním stupni a výchovná poradkyně zajišťovali dyslektickou nápravu. 

Žáci 5. třídy, kteří mají zájem o studium na jiném typu školy, dostávají včas potřebné informace 

o možnostech studia od výchovné poradkyně v průběhu školního roku. Rodiče byli seznamováni 

na třídních schůzkách s podmínkami pro přijetí. 

Ve školním roce 2019/2020 nebyly na prvním stupni řešeny závažnější výchovné přestupky. 

Spolupráce třídních učitelů, učitelů a dyslektických asistentek s výchovnou poradkyní byla na 

velmi dobré úrovni. 

Výchovná poradkyně opakovaně zajistila spolupráci s „MASKOU“ Jilemnice pro třídu 7. A           

a 5. A, kde se objevily částečné problémy ve vztazích a chování dětí. V těchto třídách byla 

realizována několik dní v dopoledních vyučovacích hodinách tzv. práce se třídou za přítomnosti 

psycholožky Mgr. Grohmanové, kterou nám zajistila „MASKA“ Jilemnice. Tyto práce a činnosti 

se osvědčily a budeme ve spolupráci pokračovat i příští školní rok.  

V osmém a zejména v devátém ročníku byla započata příprava na volbu povolání. Žáci byli 

seznámeni s atlasem školství a portály na Internetu, které nabízejí seznam všech dostupných 

gymnázií, škol s talentovou zkouškou, SOŠ a SOU spolu s informacemi týkajícími se přijímacího 

řízení a dnů otevřených dveří. Potřebné a aktuální informace jim nabízela i jejich třídní nástěnka. 

Na počátku října proběhl průzkum spojený s volbou povolání. Žáci devátého ročníku absolvovali 

besedu s pracovnicí ÚP v Semilech týkající se volby povolání. Žáci obdrželi atlas školství k lepší 

orientaci v dostupné nabídce středního školství v blízkých regionech. 

Dne 10. 10. 2019 byl pro žáky 9. a 8. třídy a vycházející žáky ze speciální a praktické třídy 

uspořádán výjezd na burzu škol EDUCA 2019 v Liberci a následně na burzu škol v Semilech. Pro 

vycházející žáky byla zorganizována prezentace OA Nová paka a SPŠ textilní z Liberce. Pro tyto 

žáky byly rovněž připraveny exkurze do Hořic, do SPŠ sklářské v Železném Brodě a dále 

exkurze a projektový den v SOŠ Vysoké nad Jizerou. V rámci třídních schůzek proběhla beseda 

rodičů s výchovnou poradkyní. Byli informování o studijních oborech jednotlivých středních 

škol, středních odborných škol a učilišť v blízkém okolí a o podmínkách přijetí. Rodičům bylo 

doporučeno s dětmi navštěvovat dny otevřených dveří. Jenže pak zasáhl COVID – 19, školy byly 

uzavřené a plánované akce se nemohly konat. Na jaře proto probíhaly individuální osobní 

konzultace rodičů s výchovnou poradkyní – konzultace se týkaly volby povolání i vyplňování 

přihlášek do škol. Po přijímacím řízení se opět tyto individuální konzultace opakovaly – tentokrát 

byly zaměřené na předávání zápisových lístků a jejich vyplňování. Nakonec se v této „zvláštní“ 

době vše podařilo zvládnout a všichni žáci byli přijati. 

 

Na konci prvního pololetí byla rovněž provedena kontrola a hodnocení IVP za přítomnosti 

pracovnic PPP v Semilech. 

 

Výchovná poradkyně paní Mgr. Jana Janouchová umožňuje po předchozí telefonické domluvě 

rodičům kdykoli konzultace. Tyto konzultace jsou zaměřeny na řešení problémů spojenými 

s poruchami učení, na pomoc při profesní orientaci, na zprostředkování návštěv poradenského 

zařízení a na řešení výchovných a výukových problémů. 



 17 

 

A 7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

        a) Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se v tomto školním roce zúčastnili všichni  

pedagogičtí pracovníci na seminářích a kurzech: 

- typy kurzů: odborné kurzy a semináře pro učitele I. a II. stupně a semináře pro 

vychovatelky školní družiny pořádané akreditovanými vzdělávacími 

zařízeními v různých městech (převážně v Liberci, Praze, Jilemnici         

a v Semilech)  

 
       b) Příklady absolvovaného DVPP:     

             - školení BOZP – 27. 8. 2019 – všichni zaměstnanci školy 

             - seminář - kurz AJ - Vrchlabí – 19. – 21. 8. 2019 (MASKA Jilemnice) – I. Gebrtová, R. Hančová 

             - seminář – výkaznictví – Jilemnice – OŠMTS Liberec – 4. 9. 2019 -B. Zemánková, J. Janouchová 

             - seminář – projekt Německo – Liberec – 17. 9. 2019 - I. Gebrtová, R. Hančová 

             - seminář – TV – Liberec – 23. 9. 2019 – I. Gebrtová 

             - seminář – fyzika – Liberec – 26. 9. 2019 – M. Jónová 

             - seminář – HV – Semily – 26. 9. 2019 -  J. Pokorná, J. Kantová, H. Hájková 

             - seminář – informatika – Liberec – 21. 10. 2019 – R. Šmíd 

             - seminář – PPP Semily – dyslekt. asist. – 23. 10. 2019 - J. Janouchová, B. Herčíková, J. Kantová 

             - seminář – fyzika – Liberec – 24. 10. 2019 – M. Jónová 

             - seminář – pro metodiky prevence – Semily – 7. 11. 19 – R. Dostál 

             - seminář – environmentální konference MRKEV – Liberec -14. 11. 2019- I. Gebrtová 

             - seminář – výchovní poradci – Semily – 20. 11. 2019 – J. Janouchová 

             - seminář – pro metodiky prevence – Liberec – 20. 11. 19 – R. Dostál 

             - seminář – odpady – Liberec – 22. 11. 2019 – I. Gebrtová 

             - seminář – HV – Praha – 22. 11. 2019 - J. Šírová, B. Herčíková, H. Hájková  

             - seminář – TV – Praha – 25. 11. 2019 – P. Pokorná 

             - seminář – ICT – školení Šablony II – Semily – 11. 12. 2019 – R. Šmíd, J. Šírová, R. Hančová 

             - seminář – školení Šablony II – Jilemnice – 13. 12. 2019 – B. Zemánková, J. Janouchová 

             - seminář – školení zdravotníků – Praha – 16. – 17. 12. 2019 – I. Gebrtová, M. Janatová 

             - seminář – environmentální výchova Vrchlabí – 10. 1. 2020 – B. Herčíková 

             - seminář - Hejného matematika – Vrchlabí – 15. 1. 2020 – M. Hnyková, J. Pokorná, B. Herčíková 

             - seminář – „Líný učitel“ Jilemnice – 4. 2. 2020 – M. Jónová, J. Šírová, J. Kantová, J. Pokorná 

             - seminář – seminář „Šikana“ Jilemnice – 5. 2. 2020 – R. Dostál, J. Janouchová 

             - seminář – školské zákony Jilemnice – 12. 2. 2020 – B. Zemánková, J. Janouchová 

             - seminář – fyzika, chemie – Liberec – 13. 2. 2020 – M. Jónová 

             - seminář – HV – Semily – 26. 2. 2020 - J. Brožová       

             - seminář – seminář cizích jazyků – Praha – 4. 3. 2020 – R. Hančová, P. Pokorná 

 

 

Opět díky COVIDU-19 bylo spousta akcí, seminářů a školení od 11. března 2020 zrušeno.          

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

A 8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

      a)  Internet - na internetových stránkách školy jsou zveřejňovány informace o chodu školy,  

           snažíme se o jejich stálou aktualizaci, dokládání fotodokumentace, zveřejňování výsledků  

           soutěží apod. 

     b) Kabelová televize - některé akce školy (vítání prvňáčků, slavnostní předávání vysvědčení    

v deváté třídě, přespolní běh, projektové dny,…apod.) jsou prezentovány na kabelové 

televizi.  

     c) Pašeráci - žákyně naší školy jako každoročně napekly koláčky a při zahájení „Pašeráckýho 

vejkendu“ je v dobových úborech žáci roznášeli mezi přítomnými návštěvníky. 

     d) Každoroční spolupráce s MĚÚ při ukončení školního roku pro devátou třídu a při 

zahajování školního roku pro 1. třídu. Spolupráce s MĚÚ probíhá i v rámci dalších akcí, 

jako jsou projektové dny školy apod. 

     e) Děti prvního i druhého stupně se účastní každým rokem různých soutěží a turnajů v oblasti 

sportu, ekologie, kultury, předmětových olympiád. Tento školní rok byl ale díky 

COVIDU-19 zcela jiný. Soutěže a turnaje v podstatě neprobíhaly – organizují se totiž 

převážně v jarních měsících, kdy už byly školy uzavřené. 

 

     f) Práce školní družiny – Naše školní družina každoročně organizuje spoustu pro děti 

zajímavých a atraktivních činností a akcí. Tento školní rok výrazně zkrácený mimořádnými 

opatřeními vztahujícími se ke COVIDU-19 obrovskou část těchto činností znemožnil. Přece jen 

se ale ve školním roce 2019/2020 do března podařilo některé akce realizovat: 

 

            - podzim na školní zahradě – hry, opékání buřtů 

            - výlet - „Halloween“ v ZOO  - Dvůr Králové nad Labem – noční prohlídka s loučemi,  

                                                               rozhovory se šamanem, dlabání a vyřezávání dýní 

            - „Halloween“ ve ŠD – odpolední strašidelná stezka na půdu 

            - „Čertovský turnaj“ – v koulení kuželek – kuželna Spartak 

            - vánoční trhy – pečení vánočního cukroví, pečení perníkových stromečků  

                                   – děti pomáhaly při prodeji ve stáncích 

            - vánoční odpoledne – soutěže, hry  

            - vánoční přespávání ve ŠD 

            - výlet SKIBUSEM do Horní Rokytnice 

       g) Projekt „Školní zahrada – místo pro setkávání, poznávání a relaxaci“ - tento projekt 

byl schválen a realizován na základě příspěvků z různých grantových fondů. Realizace projektu 

začala v září 2011. Díky aktivní pomoci dětí naší školy a vyučujících – především paní učitelky 

Gebrtové a paní učitelky Jónové – byla I. etapa úpravy tohoto prostoru za školou dokončena 

v červnu 2012. Vybudovali jsme ohniště, skalku a pískoviště. Děti a učitelé zasadili stromky         

a keře, které slouží pro výuku a postupně dají vznik živému plotu. Bylo vytvořeno venkovní 

posezení, slouží jako učebna v přírodě, ale i jako místo pro odpočinek. Práce a budování na 

zahradě dále pokračovaly. Byla vybudována nová skalka, další sezení v přírodě – tedy další 

učebna v přírodě. Posezení nám pomohl pan truhlář Kobr zastřešit pergolou. S výběrem stromů    

a keřů do živého plotu a bylin do skalky nám pomohla paní architektka Novotná. Stále 



 19 

pokračujeme v úpravě prostoru za školou, vysazovali a obnovovali jsme rostliny a keře, 

vybudovaly se i nové schody – jako přístupová cesta k učebně v přírodě. 

 U školy byl zanedbaný a nevzhledný pozemek, který byl nevyužitý a pohled na něj budil špatnou 

náladu. Zároveň ale škole chyběly venkovní prostory pro výuku a školní družině prostor pro 

volný čas dětí. Cílem projektu bylo vytvoření venkovní učebny za školou se stanovišti k výuce    

a relaxaci za pomoci žáků, učitelů, rodičů, MĚÚ a místních firem a organizací. Postupně vzniká 

pěkné místo pro obohacení výuky o nové prožitky a podněty pro vyučování a školní družinu. 

Tvoříme místo pro výuku, hry, volný čas a setkávání lidí. Dále jsme vybudovali ohniště, prostor 

na kompost, pískoviště a druhý prostor na posezení i výuku. V budoucnu chceme upravit další 

část prostoru zahrady. Počítáme s vybudováním ještě jednoho pískoviště. Budeme v úpravách 

dále pokračovat. Jsme rádi, že se tento prostor pravidelně využívá na výuku, posezení, 

popovídání, hry atd. – a to dětmi s učiteli I. i II. stupně, speciální a praktické třídy a školní 

družinou. 

    h) Úprava prostoru před školou – jako každým rokem i v tomto školním roce se žáci naší 

školy hlavně v hodinách pracovních činností starají o vysazené keře a trvalky a o celkovou 

úpravu a údržbu venkovního prostoru – to vše za pomoci a přispění učitelů a pana školníka. Mezi 

školou a budovou kina byl vybudován geopark. Je to další odpočinkové místo i pro veřejnost. 

Jsme rádi, že je tento prostor využíván. I tento prostor děti se svými učiteli samozřejmě udržují. 

 

     ch) „Hmyzí hotel“ – projekt, na který naše škola získala dotaci v rámci environmentální 

výchovy. Jednalo se o nadační příspěvek z Nadace Ivana Dejmala. Projekt byl součástí 

ekologické výchovy dětí na I. stupni. Hmyzí hotel byl nainstalován na školní zahradě. 

 

     i) Škola je zapojena do recyklačního projektu „Recyklování“, který je pod záštitou MŠMT.  

 

j) „Mezinárodní dny“ – celoroční projekt byl realizován pro děti 5. třídy. 

 

k) „Vesmír“ – tento celoroční projekt byl realizován pro žáky 4. třídy. 

    l) Projekt „Ročníkové práce“ - jedná se o projekt, který začal na naší škole ve školním roce 

2012/ 2013 a je určen pro žáky deváté třídy. Hlavním cílem každým rokem je, aby žáci byli 

schopni pracovat co nejvíce samostatně a využili své získané vědomosti. Témata prací si žáci 

vybírají z nabídky, kterou pro ně připravili učitelé školy, nebo si téma s vyučujícími dohodnou 

sami. V projektu "Ročníkové práce" budeme pokračovat i v dalších letech. Zadání probíhá už 

před hlavními prázdninami (v květnu) a odevzdání je plánováno do poloviny prosince.  

    m) Projekt „Halloween „ – projektový den připravili třídní učitelé pro děti ze třídy 1. A a 5. A. 

    n) Projektové vyučování „Čertí dny“ – připraveno pro děti 1. – 5. třídy. 

    o) „Učíme se společně“ – projektový den připravený pro děti z 1. A. 



 20 

    p) Slavnostní rozloučení s žáky deváté třídy – tentokrát probíhalo v kostele v Rokytnici nad 

Jizerou. Bylo to hlavně z důvodu, že stále platila omezující opatření související s COVIDEM – 

19. Rozsáhlé prostory kostela, vysoké stropy apod. umožnily dodržet určité odstupy a možnost 

toto slavností setkání a rozloučení uspořádat. Prostory na radnici, kde jsme tradičně toto 

rozloučení organizovali, by na počet vycházejících žáků, jejich rodičů a učitelů byly za dané 

situace stísněné. Jsme rádi, že se tato akce, která se stává příjemnou tradicí, mohla nakonec přece 

jen uspořádat. 

 

   r) Každým rokem, tedy i letos, zajišťujeme projekt „Školní mléko“. 

 

   s) Jsme zapojeni do projektu „Ovoce do škol“ – pravidelně je dětem na I. i II. stupni dodáváno 

zdarma ovoce nebo zelenina. 

 

 

    t) Již pátým rokem spolupracujeme s organizací „Zdravý úsměv“ v Praze. Jsme zapojeni do 

projektu „Zdravý úsměv“ na podporu dentální hygieny. Profesionální lektorky vždy od ledna 

do června vyučují dentální hygienu s praktickými cvičeními v šesti lekcích na I. stupni a ve třech 

lekcích na II. stupni. Zubní lékaři velice vyzdvihují význam tohoto projektu pro mladší i starší 

děti. Od školního roku 2019/2020 přispívá 50% na projekt MĚÚ Rokytnice nad Jizerou                

a polovinu budou hradit rodiče dětí. Opatření spojená s COVIDEM-19 nám letos neumožnila 

realizovat všechny lekce, proběhla jich jen polovina. Pak totiž došlo k uzavření škol. Nicméně 

s organizací „Zdravý úsměv“ jsme na školní rok 2020/2021 domluveni na dalších lekcí. Budeme 

jen doufat, že situace bude taková, aby se od začátku roku 2021 mohl tento projekt realizovat. 

 

   u) Stejně jako je pro žáky 9. třídy je každoročně organizován sportovní kurz, jsou pro další 

třídy druhého stupně organizovány jako projekty jednotlivé kurzy: 

     6. třída – kurz environmentální výchovy 

     7. třída -  třídenní cyklistický kurz 

     8. třída –  zdravotnický kurz 

Organizaci všech kurzů má na starosti paní učitelka Ing. I. Gebrtová, pomáhají jí nejvíce paní 

učitelky Renata Hančová a Marie Jónová, s cyklistickým kurzem nám vydatně vždy pomáhá pan 

Šilhavý. 

Opět díky uzavření škol souvisejícím s COVIDEM -19 nemohly být tyto kurzy realizovány. 

 

  v) Již pátým rokem jsme zapojeni ve spolupráci s organizací Škola sportu, Praha 8, 

do projektu „Škola sportu“. Projektu se účastní všechny děti 1. – 5. třídy. S profesionálními 

trenéry v 7 lekcích se věnují různým sportovním a herním aktivitám. Na základě vydaných 

potvrzení o účasti v projektu je dětem zdravotními pojišťovnami proplácen poplatek za účast. Na 

podzim roku 2019 byly tyto lekce úspěšně realizovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

A 9 Kontroly provedené v pedagogické oblasti Odborem školství a mládeže KÚ 

           - v tomto školním roce nebyly provedeny 

 

A 10 Kontroly provedené v pedagogické oblasti Českou školní inspekcí     

- v tomto školním roce nebyly provedeny 

  

A 11 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány 

         a) V průběhu roku byla v pedagogické oblasti prováděna hospitační činnost ředitelkou školy 

            a její zástupkyní.  Záznamy jsou uloženy v  ředitelně školy. 

         b) Jinými kontrolními orgány nebyly provedeny v oblasti pedagogické žádné kontroly. 

 

 

A 12 Akce školy a mimoškolní aktivity 

 

Základní škola velmi dobře spolupracuje s Domem dětí a mládeže v Rokytnici nad Jizerou, TJ 

Spartak, Lidovou školou umění v Jablonci nad Jizerou a dalšími organizacemi zabývajícími se 

volným časem dětí a mládeže. Tato spolupráce se týká několika oblastí: 

 

a) Rozvrh školy: Respektování potřeb dětí – zejména na I. stupni – při tvorbě rozvrhu a tím 

umožňování účasti na kroužcích nebo trénincích.  

b) Úvazky učitelů: Při sestavování úvazků a hlavně týdenní přímé vyučovací povinnosti 

jednotlivých pedagogů škola (v rámci splnění dalších podmínek) upravuje jejich rozvrhy tak, 

aby se mohli aktivně účastnit práce DDM a TJ Spartak.   

c) Pronájem místností: Škola umožňuje konání některých kroužků či tréninků v prostorách školy.   

d) Uvolňování žáků: V případě potřeby škola umožňuje vystoupení, tréninky (hlavně lyžaři           

a fotbalisti), či závody v době vyučování.  

 

Z výše uvedených důvodů škola samostatně neorganizuje mimoškolní činnost dětí v odpoledních 

hodinách. Většinou organizuje sportovní, kulturní a další akce v době vyučování jako zpestření     

a doplnění výuky v jednotlivých předmětech.  

 

 

A 12.1 Akce školy 

 

Příklady nejvýznamnějších činností a akcí: 

 

Sportovní: 

  

- 12. 9. 19    - 1. lekce – Škola sportu -  1. – 5. třída                                                                                                                                                                                                    

- 13. 9. 19    - Dopravní hřiště Košťálov – IV. A – J. Kantová 

- 16. 9. 19    - 1. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – R. Dostál, J. Kantová,   

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková  

- 19. 9. 19    - „Škola sportu“ – 2. lekce – I. stupeň                                                                                                 

- 23. 9. 19    - 2. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- od září 19  - průběžně celý školní rok disciplíny desetiboje – celý první stupeň 

- 24. 9. 19    - atletický čtyřboj Turnov – II. stupeň – P. Pokorná, I. Gebrtová 



 22 

- 26. 9. 19    - „Škola sportu“ – 3. lekce – I. stupeň  

- 27. 9. 19    - orientační běh – II. stupeň P. Pokorná 

- 30. 9. 19    - 3. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 2. 10. 19   - dopravní hřiště Košťálov – speciální a praktická třída – J. Janouchová, T. Vacková  

                                                                                       

- 2. 10. 19   - přespolní běh – I. stupeň – po 1. VH; II. stupeň a 5. třída – po 2. VH 

- 3. 10. 19   - „Škola sportu“ – 4. lekce – I. stupeň  

- 7. 10. 19   - 4. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 10. 10. 19  - „Škola sportu“ – 5. lekce – I. stupeň  

 

- 14. 10. 19   - 5. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 14. 10. 19   - orientační běh – II. stupeň 

- 17. 10. 19  - „Škola sportu“ – 6. lekce – I. stupeň  

- 18. 10. 19  - přespolní běh – 1. – 5. třída 

- 21. 10. 19   - 6. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 24. 10. 19   - závody „Republika“ – Praha – P. Pokorná 

- 24. 10. 19  - „Škola sportu“ – 7. lekce – I. stupeň  

- 4. 11. 19    - 7. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 11. 11. 19    - 8. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 18. 11. 19    - 9. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

 

- 26. 11. 19    - 10. plavání – III. A, IV. A, spec. a prakt. třída – J. Kantová, R. Dostál,  

                                                                                                 J. Janouchová, T. Vacková 

- 27. 11. 19  - florbal Jilemnice – II. stupeň – chlapci - I. Gebrtová, P. Pokorná 

- 12. 12. 19  - florbal Turnov – II. stupeň – dívky - I. Gebrtová 

- 30. 1. 20    - turnaj v badmintonu – II. stupeň – I. Gebrtová, P. Pokorná 

- 19. 2. 20.   – sálová kopaná – Jilemnice – 9. A, 8. A - P. Pokorná 

 

 

Kulturní: 

 

 - 2. 9. 19       - zahájení školního roku v 1. třídě – kabelová televize  

- 10. 9. 19      - foto – 1. třída do MF Dnes – p. Najman – projekt „Prvňáčci“ 

- 18. 9. 19      - školní výlet – speciální a praktická třída – Liberec – J. Janouchová, T. Vacková 

- 20. 9. 19      - přednáška „Kolumbie“ – Jilemnice – 8. A a 9. A – M. Jónová, P. Pokorná 

- 15. 10. 19    - divadlo Vysoké nad Jizerou – 1. A, 2. A 

- 16. 10. 19    - divadlo Vysoké nad Jizerou – 8. A, 9. A 

- 16. 10. 19    - planetárium Liberec – exkurze – 5. A, 6. A – I. Gebrtová, B. Herčíková 

- 23. 10. 19    - „Školní FÓRUM“ – učebna dějepisu 

- 1. 11. 19      - ŠD – exkurze Praha – J. Brožová, M. Janatová, B. Herčíková 



 23 

- 6. 11. 19      - fotografování – Vánoce 

- 6. 11. 19      - „Od Karibiku  k Mayským pyramidám“ – KD Rokytnice nad Jizerou – II. stupeň 

- 13. 11. 19    - „Příběhy bezpráví“ – 9. A – učebna dějepisu 

-  7. 12. 19      - vánoční trhy – vystoupení na náměstí - zpívání na schodech – prodej ve stáncích 

- 14. 12. 19    - vystoupení – vánoční program – DD Rokytnice nad Jiz. – J. Šírová, B. Herčíková 

- 17. 12. 19    - vánoční koncert KD Rokytnice nad Jizerou – dopoledne - celá škola 

- 17. 12. 19    - vánoční koncert KD Rokytnice nad Jizerou – 17.00 hodin – pro veřejnost 

- 18. 12. 19    - Kino – KD Rokytnice nad Jizerou – „Hodinářův učeň“ – celá škola 

- 19. 12. 19    - ŠD – vánoční hry a přespávání – M. Janatová, J. Brožová 

-12. – 20. 12. 19 – vánoční zpívání na schodech 

- 20. 12. 19     - vánoční vystoupení v TV – dopoledne, třídní vánoční besídky - odpoledne 

- 14. 2. 20       - „Pašeráci“ – na náměstí 

 

 

 

Ostatní: 

- 4. - 5. 9. 19  - regionální vycházky na začátku školního roku – s třídními učiteli 

- 23. 9. 19     - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 2. 10. 19     - schůzka rodičů – 1. třída 

- 7. 10. 19     - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 10. 10. 19   - EDUCA Liberec -8. A, 9. A, speciální třída – J. Šírová, H. Hájková, J. Janouchová 

- 16. 10. 19   - PPP Semily – šetření dětí 

- 21. 10. 19   - Obchodní akademie – Nová Paka – prezentace – 8. A, 9. A 

- 21. 10. 19   - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 22. 10. 19   - třídní schůzky 

- 31. 10. 19   - besedy o odpadech – 8. A, 9. A – I. Gebrtová, R. Hančová 

- 31. 10. – 1. 11. 19 – besedy o odpadech – 1. A – 7. A - I. Gebrtová, R. Hančová 

- 4. 11. 19     - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 4. 11. 19     - testy čtenářské a matematické gramotnosti – 7. A 

- 5. 11. 19     - práce se třídou – 7. A – psycholog – Mgr. Grohmanová 

- 5. 11. 19     - burza škol Semily – 9. A – J. Šírová 

- 8. 11. 19     - exkurze SOŠ Vysoké nad Jizerou – 9. A – M. Jónová 

- 13. 11. 19   - čtvrtletní pedagogická rada 

- 13. 11. 19   - prezentace – SPŠ textilní Liberec – 9. A 

- 19. 11. 19   - exkurze Hořice – speciální třída – J. Janouchová, T. Vacková   

- 21. 11. 19   - exkurze – SPŠ sklářská Železný Brod – 8. A, spec. tř., H. Hájková, J. Janouchová  

- 25. 11. 19   - projektový den – SPŠ Vysoké nad Jizerou – 8. A – M. Jónová 

- 18. 11. 19   - práce se třídou – 5. A – psycholog – Mgr. Grohmanová 

- 10. 12. 19    - třídní schůzky s konzultačním odpolednem 

- 14. 12. 19    - vystoupení – vánoční program – DD Rokytnice nad Jiz. – J. Šírová, B. Herčíková 

- 16. 12. 19    - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 8. 1. 20       - obhajoba ročníkových prací – 9. A – učebna fyziky 

- 9. 1. 20       - práce se třídou – 7. A – psycholog – Mgr. Grohmanová 

- 13. 1. 20     - volba povolání – beseda – ÚP – p. Jetelová – 9. A 

- 13. 1. – 20. 1. 20 – beseda o odpadech – postupně ve všech třídách – I. Gebrtová, R. Hančová 

- 15. 1. 20     - pololetní pedagogická rada 

- 17. 1. 20     - „Zdravý úsměv“ – 1. beseda – dentální hygiena 



 24 

- 20. 1. 20     - práce se třídou – 7. A – psycholog – Mgr. Grohmanová 

- 24. 1. 20     - „Zdravý úsměv“ – 2. beseda – dentální hygiena 

- 27. 1. 20     - AJ s rodilým mluvčím – 7. A, 8. A, 9. A 

- 30. 1. 20     - vydávání vysvědčení za I. pololetí 2019/2020 

- 17. 2. 20     - práce se třídou – 7. A – psycholog – Mgr. Grohmanová 

- 21. 2. 20     - „Zdravý úsměv“ – 3. beseda – dentální hygiena 

- 9. – 13. 3. 20 – jarní prázdniny 

- 26. 6. 20    – vydávání vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

B Zpráva o hospodaření v roce 2019

B 1 Finanční prostředky poskytnuté KÚ v Liberci:
Příjem: KÚ - UZ 33353 15 009 562,00         

Dotace ZŠS - PRACOVNÍ POMŮCKY 8 490,00                    

UZ 33070 - příspěvek na dopravu plavání 22 400,00                 

UZ 33076 - vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 47 448,00                 

Celkem: 15 087 900,00         

Výdaje: Platy UZ 33353 10 839 949,00         

Dohody z KÚ UZ 33353 27 000,00                 

odvod do FKSP UZ 33353 217 187,00               

odvody SP, ZP UZ 33353 3 676 096,00            

oniv  UZ 33353 249 330,00               

Celkem UZ 33353 15 009 562,00         

Dotace zšs - učební pomůcky 8 490,00                    

Dotace - příspěvek na dopravu na plavání 22 400,00                 

UZ 33076 - vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 47 378,00                 

(vratka 70,- Kč, vráceno v 1/2020)

Celkem: 15 087 830,00         

Zůstatek z roku 2018 (v rezervním fondu) 157 813,00               

Výdaj: 157 813,00               

Celá dotace byla v roce 2019 dočerpána.

DOTACE - Šablony I.- zlepšení kvality vzdělávání v ZŠ Rok.n.J.

 
 

DOTACE - Šablony II. - zlepšení kvality vzdělávání v ZŠ Rokytnice nad Jizerou    

   Příjem v roce 2019:                   997 398,00     

   Výdaj:                     167 147,00     

   Převedení do rezervního fondu (k vyčerpání v 2020):                   830 251,00     

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 26 

B2 Finanční prostředky poskytnuté MÚ, hosp. činnost a další příjmy:   

     

 Příjem:  Dotace - Nadace Ivana Dejmala - Hmyzí hotel         7 640,00     

   Městský úřad:       2 375 000,00     

   Městský úřad - inv. příspěvek na nákup 2ks konvektomatů:                    550 000,00     

   Školní jídelna:                    760 856,00     

   Školní družina:                      81 700,00     

   Hospodářská činnost (obědy cizí strávníci, pronájmy, výrobky..)                    936 768,00     

   Hlavní činnost - ostatní příjmy: (kopírování, úroky)                      19 509,00     

  Celkem:    Čerpání fondů                     240 015,00     

                   4 971 488,00     

  Výdaje:     

  investiční výdaje:   nákup 2ks konvektomatů                    566 327,00     

   Dotace - Nadace Ivana Dejmala - Hmyzí hotel                         7 640,00     

  Provozní náklady:     opravy                    189 095,00     

    odpisy                       28 337,00     

    reprezentace školy                         4 053,00     

   materiál:   potraviny                 1 217 745,00     

    materiál na provoz (čist. pr., kancl. pr.,…)                    222 425,00     

    knihy, uč. pom., tisk                    102 497,00     

    majetek                    161 249,00     

   služby:   služby a práce nevýr. povahy                    603 371,00     

    telefony, internet                      31 605,00     

    cestovné apod.                      29 663,00     

    Ostatní služby                       20 231,00     

    pojištění, plavání, náhradní plnění                      64 726,00     

    revize                      21 147,00     

    energie                  1 461 099,00     

  Celkové výdaje:   Mzdy + 
odvody:  

 Náklady na mzdu - cizí strávníci                    216 480,00     

  Saldo výdajů a příjmů:                  4 947 690,00     

                        23 798,00     

 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

B 3  - Tabulková část - porovnání s rokem 2018 
Státní příspěvky 

  

   Položka 2018 2019 

Příjmy - stát     

KÚ + cizí zdroje 13 575 179 15 087 900 

Výdaje - stát     

Platy + granty 9 786 401 10 866 949 

Odvody 3 515 802 3 893 283 

ONIV (včetně veškerých grantů) 272 976 327 598 

   Příspěvky zřizovatele 
  Položka 2018 2019 

Příjmy - zřizovatel     

MÚ 2 112 500 2 375 000 

MÚ - investice na konvektomaty 0 550 000 

Školní jídelna 759 837 760 856 

Školní družina 37 500 81 700 

Hospodářská činnost 925 836 936 768 

Ostatní příjmy 21 729 19 509 

Příjmy – ostatní dotace 0 7 640 

čerpání fondů 262 858 240 015 

Výdaje - zřizovatel     

nákup konvektomatů 0 566 327 

odpisy 0 28 337 

pořízení hmyzího hotelu 0 7 640 

Opravy a údržba 178 114 189 095 

Potraviny 1 324 758 1 217 745 

Všeobecný materiál 203 790 222 425 

Majetek 131 241 161 249 

Knihy, učební pomůcky, tisk 146 567 102 497 

Energie 1 206 302 1 461 099 

Sl. A práce nevýr. Povahy 528 235 603 371 

Telefony, internet 33 819 31 605 

Cestovné 57 237 29 663 

Ostatní služby + revize 49 759 41 378 

Pojištění, poplatky 57 764 64 726 

reprezentace 3 790 4 053 

mzdy + odvody d.č. 169 232 216 480 

    

 



 28 

 

          

Komentář: 

V roce 2019 jsme získali dotaci na úhradu dopravy žáků na povinnou výuku plavání, díky tomu 

nemuseli tyto náklady hradit rodiče. Dále nám v tomto roce byla schválena dotace pro žáky ZŠS, 

a to na speciální pomůcky – například cvičné kostky na matematiku, tablety s programy pro žáky 

ZŠS apod. V roce 2019 jsme ukončily tzv. Šablony I. Finance z této dotace jsme využili 

například na  zajištění pozice školního asistenta, na doučování dětí, na pomůcky do odborných 

učeben apod. Od září 2019 jsme zapojeni do projektu Šablony II. Přidělenou dotaci jsme začali 

čerpat v roce 2019 a budeme pokračovat v dalších letech. Z Nadace I. Dejmala jsme získali 

dotaci na tzv. Hmyzí hotel – spojeno s ekologickou výchovou. Velkou investiční dotací nám 

pomohlo Město Rokytnice nad Jizerou na nákup dvou konvektomatů – s tím byly spojené i nutné 

stavební úpravy ve školní jídelně. Do ŠJ byla dále koupena drtička odpadu, počítač, servírovací 

vozík, gastronádoby a plechy. Pokračujeme ve výměně starého nábytku ve třídách za nový. 

Rovněž pokračujeme v nákupu vybavení do odborných učeben – do učebny FY a CHE pomůcky 

a materiály na pokusy, do školní kuchyňky ZŠ a do kuchyňky ZŠS - nové kuchyňské vybavení, 

do učebny INF - robot OZOBOT na ročníkovou práci žáků 9. třídy, do ŠD byly nakoupeny 

stavebnice z PUR pěny. Finanční prostředky na opravy byly využity například na tyto opravné 

práce: oprava projektoru, opravy výlezu na střechu, oprava video telefonů u vstupu do školy, 

opravu bojleru a myčky ve ŠJ, mytí fixních oken na nové budově, malování tříd, chodeb               

a sociálních zařízení, na čištění koberců.  

Při výběru dodavatelů na opravy a nákupy pomůcek, nábytku a zařízení upřednostňujeme 

chráněné dílny s náhradním plněním, podporujeme tak zaměstnanost postižených občanů.  

 

 

 

 

B 4 Kontroly hospodaření provedené KÚ v Liberci: 
       - v  tomto školním roce nebyly provedeny žádné kontroly 

  

B 5 Kontroly hospodaření provedené Českou školní inspekcí: 

       - v  tomto školním roce nebyly provedeny žádné kontroly 

  

B 6 Kontroly hospodaření provedené jinými kontrolními orgány 
      

   a) Dne 28. 4. – 15. 5. 2020 byla provedena kontrola Městským úřadem v Rokytnici nad 

Jizerou ve smyslu §13 odst. 1 zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě    

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).   

      Protokol je uložen v ředitelně školy. 

   b) Dne 30. 4. 2020 byla provedena kontrola VZP. Byla kontrolována oblast plnění povinností 

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění.   

      Protokol je uložen v ředitelně školy. 

 

 

 



 29 

B 7 Ostatní kontroly a revize: 

 

       a) Dne 30. 10. 2019 byla provedena kontrola Státního oblastního archivu v Semilech.  

           Zápis o skartačním řízení je uložen v ředitelně školy. 

       b) 26. 11. 2019 – pan Josef Králíček  - kontrola komínů, komínových systémů 

           a spalinových cest. Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       b) 19. 2. 2020 – Krajská hygienická stanice LK, územní pracoviště v Semilech  

            –  provedena kontrola ve školní jídelně. Protokol je uložen v ředitelně školy.  

           Dále byla provedena kontrola školy – hygienické požadavky na prostory a provoz zařízení.  

           Protokoly jsou uloženy v ředitelně školy.  

       c) 23. 3. 2020 – paní Alena Prchlíková – BOZP – kontrola objektu.  

           Protokol je uložen v ředitelně školy.  

       d) 21. 4. 2020 – pan Jaromír Nosek - kontrola nízkotlaké NTL plynové kotelny,  

           dle Vyhlášky č.91/1993Sb. Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       e) 21. 4. 2020 – pan Jaromír Nosek - kontrola expanzních nádob a provozní revize.  

            Protokol je uložen v ředitelně školy.     

       f) 13. 5. 2020 – pan Pavel Pražák – roční kontrola plynových kotlů De Ditrich. 

            Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       g) 18. 5. 2020 – pan Jaroslav Koudelka - provedena kontrola hasicích přístrojů. Protokol 

            je uložen v ředitelně školy.  

       h) 28. 5. 2020 – pan Roman Šťastný – revize a odborná kontrola tělocvičného nářadí 

            a náčiní – dle metodického pokynu MŠMT č. j.:24-199/2007-50 věstník č. 1.  

            Protokol je uložen v ředitelně školy. 

      ch) 26. 8. 2020 – paní Alena Prchlíková – kontrola PO, prohlídka objektu. 

            Protokol je uložen v ředitelně školy. 

 

 

C Další údaje 
 

         
C1 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

        Škola samostatně neorganizuje akce týkající se této oblasti. Její zapojení se projevuje            

v pronájmu zasedací místnosti pro mimoškolní akce: 

 a) Klub důchodců – schází se pravidelně každé pondělí odpoledne.  

 b) Výuka angličtiny pro zájemce z řad veřejnosti – pravidelně ve středu a ve čtvrtek. 

 c) Jednorázové akce „mateřského centra“. 

 d) Ruční práce organizované ze strany místních důchodců – pravidelně každý pátek odpoledne. 

 e) Zájmová výuka AJ s rodilým mluvčím – pravidelně pro zájemce každé pondělí v klubovně 

školy. 

 

Škola dále umožňuje jednorázové využití prostor školy (zasedací místnost, jídelna) pro 

vzdělávací a zájmové akce jiných subjektů – např. Mini - bazar s dětským oblečením, besedy  

pro občany Rokytnice nad Jizerou,… 

Poskytujeme rovněž prostory tělocvičny pro zájmovou i tréninkovou činnost DDM, TJ Spartak, 

malých hasičů z Rokytnice nad Jizerou a Vilémova. 

 



 30 

Všechny tyto aktivity musely být samozřejmě v době vyhlášení mimořádných opatření týkající se 

COVIDU-19 přerušeny. 

   

C 2 Projekty realizované z cizích zdrojů 

 

       V tomto školním roce jsme podali několik přihlášek do grantů vyhlášených KÚ v Liberci 

nebo MŠMT: 

 

a) V červnu 2019 jsme podali žádost o dotaci z MŠMT – „Podpora výuky plavání 

v základních školách“ – 1. etapa. V září 2019 nám byla dotace přiznána – obdrželi jsme 

22 400,- Kč jako příspěvek na dopravu pro děti 3. A, 4. A, speciální a praktické třídy, 

které na podzim 2019 jezdily každý týden na plavecký výcvik do Jilemnice – celkem 10 

lekcí. 

 

b) V srpnu 2019 jsme získali dotaci 8 490,- Kč z programu „Systémová podpora 

            vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“.  

            Dotace byla ve školním roce 2019/2020 využita na pomůcky do výuky. 

  

c) V červnu 2020 jsme zažádali opět o dotaci z programu „Systémová podpora vzdělávání 

           žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ – tentokrát se 

           jednalo o dotaci ve výši 15 420,- Kč. Žádost byla schválena a ve školním roce 

          2020/2021 bude využita na nákup pomůcek do výuky. 

 

d) K 30. 11. 2019 byl na naší škole dokončen projekt „Hmyzí hotel“, na který jsme získali  

           dotaci ve výši 7 640,- Kč. Jednalo se o nadační příspěvek z Nadace Ivana Dejmala.  

           Projekt byl součástí ekologické výchovy dětí na I. stupni.  

 

e) V červnu 2020 jsme podali žádost o dotaci z MŠMT – „Podpora výuky plavání 

v základních školách“ – 1. etapa – podzim 2020. V září 2020 nám byla dotace přiznána 

– obdrželi jsme 21 280,- Kč jako příspěvek na dopravu pro děti 3. A, 4. A, speciální         

a praktické třídy, které na podzim 2020 začnou jezdit každý týden na plavecký výcvik do 

Jilemnice – celkem 10 lekcí. 

 

f) Od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019 nám byla MŠMT schválena a poskytnuta dotace k projektu 

„Zlepšení kvality vzdělávání v ZŠ Rokytnice nad Jizerou“. Jednalo se o podporu škol 

formou projektů – tzv. Šablony I. pro MŠ a ZŠ. Dotace se vztahovala na zajištění 

školního asistenta na 50 % úvazku, dále na doučování žáků, ohrožených školním 

neúspěchem, na další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti matematické 

gramotnosti a na nákup učebních pomůcek. Projekt byl v řádném termínu ukončen          

a závěrečná monitorovací zpráva byla na MŠMT schválena. 

       

g) Od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 nám byla MŠMT schválena a poskytnuta dotace k projektu 

„Kvalitní vzdělávání pro všechny - ZŠ Rokytnice nad Jizerou“. Jedná se o podporu 

škol formou projektů – tzv. Šablony II. pro MŠ a ZŠ. Dotace se vztahuje na zajištění 

školního asistenta, na vybavení učeben, dále na doučování žáků, ohrožených školním 

neúspěchem, významná část dotace směřuje i do školní družiny – na pomůcky, na 

vybavení a na finanční zajištění projektových dnů ve škole i mimo školu. 



 31 

 

 

      

C 3 Spolupráce s různými partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

  Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme i v tomto školním roce úzce spolupracovali se 

Sdružením dobrovolných hasičů v Rokytnici nad Jizerou, Policií České republiky – obvodním 

oddělením v Rokytnici nad Jizerou, s OSPOD Jilemnice a Úřadem práce v Semilech. Dále 

probíhá spolupráce s místními mateřskými školami. Úkoly vzdělávání nám umožňuje plnit dobrá 

spolupráce s MĚÚ, DDM, TJ Spartak a PPP v Semilech. Velmi nám v oblasti vzdělávání pomáhá 

podnik EMBA, spol. s  r. o. Paseky nad Jizerou. Ve školním roce 2019/2020 nám byl touto 

společností opět jako v minulém školním roce poskytnut sponzorský dar v hodnotě 20 000,- Kč. 

Byl zcela využit na vzdělávání a nákup pomůcek. Stejně tak nám byl tento dar o stejné výši 

poskytnut i na začátku školního roku 2020/2021. Velmi děkujeme a opět využijeme především na 

učební pomůcky a akce školy. Do podniku EMBA chodíme pravidelně na exkurze. Dále tato 

společnost opakovaně vyhlásila Stipendijní program, určený pro žáky naší školy – jako pro 

budoucí žáky učebních oborů a studenty středních škol. V neposlední řadě nám v práci rovněž 

pomáhá celá řada sponzorů, kterým projevujeme poděkování alespoň tak, že je máme uvedeny 

ve vitríně při vstupu do školy a na našich webových stránkách. Všem patří naše velké 

poděkování. 

 

 

 

 

D. Závěr 

 

Školní rok 2019/2020 proběhl v dalším rozvíjení školního vzdělávacího programu, podle kterého 

se učilo ve všech třídách. Tento dokument je neuzavřený a i nadále je potřeba pracovat na jeho 

doplňování a zdokonalování, což pravidelně provádíme. Ve školním roce 2020/2021 musíme brát 

v úvahu doplnění učiva, které se případně díky uzavření škol od 16. 3. 2020 nepodařilo probrat 

v plném rozsahu – viz vypracované tabulky přehledů učiva v jednotlivých třídách.  

 

Nadále i ve školním roce 2019/20 jsme pokračovali v obnově vybavení jednotlivých prostor 

školy. Do dalších tříd jsme zakoupili nové skříňky na učební pomůcky a na I. stupeň nové 

koberce. Výrazně nám opět pomohlo Město Rokytnice nad Jizerou, které díky dotaci zajistilo 

zřízení a vybavení dlouho očekávané nové počítačové učebny, rekonstrukci WC u jídelny            

a nákup schodolezu. Za spolupráci s Městem jsme vděční. Již na konci minulého školního roku  

vydalo Město nemalé prostředky na nákup dvou konvektomatů do školní kuchyně. Na konci 

školního roku 2019/2020 opět díky městu proběhla rozsáhlá rekonstrukce kotelny a celé otopné 

soustavy, rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni, což bude ještě doplněno novými 

digestořemi. Pokračujeme ve vybavování učebny fyziky a chemie – proběhl nákup nových 

chemikálií, zařízení a materiálů na pokusy, které dělají tyto hodiny výrazně zajímavějšími a jsou 

velmi mezi dětmi oblíbené. Do školní kuchyně jsme dokoupily novou drtičku odpadu, servírovací 

vozík, gastronádoby a plechy. Ve vybavování školní kuchyně budeme i nadále pokračovat. Pro 

děti ve ŠD byly nakoupeny tablety na opakovací a projektové úlohy a zaměstnáním a dále 

samozřejmě nové hračky a stavebnice. Nezapomínáme na praktické vyučování a pokračujeme  

v postupném dokupování nářadí a pomůcek do školní dílny a na školní zahradu. Stejně tak           



 32 

i nadále vybavujeme novým kuchyňským náčiním školní kuchyňku pro vyučování hodin vaření, 

a to jak na ZŠ, tak v ZŠS. Žákům ve speciální a praktické třídě byly zakoupeny nové učební 

pomůcky a tablety, relaxační koberce a cvičné pomůcky na matematiku. Další částečnou úpravou 

prošla i školní zahrada s venkovní učebnou. Obrousilo se zařízení učebny, byly opraveny lavičky 

na sezení. V dalších úpravách tohoto prostoru budeme pokračovat i v dalším roce, neboť nám 

práce při praktickém vyučování přerušilo jarní uzavření školy. Školní zahrada je místo, které je 

využíváno k výuce, k hrám, k pobytu dětí venku, k činnosti školní družiny. Další výdaje byly 

spojené jako každý rok s čištěním koberců v celé škole, mytím oken – hlavně na nové budově – 

fixní okna, s praním záclon a závěsů v celé škole, malováním. Jsou již zrekonstruované všechny 

toalety - kromě WC ve druhém patře nové budovy. Zvolna postupují ve spolupráci s MĚÚ i plány 

na úpravu prostoru před školou – prostor u vstupu do školy. Velice oceňujeme možnost využívání 

při hodinách TV sportovního areálu Na Pěvíně. V dalším školním roce po realizování nové 

elektroinstalace na staré budově bude nutné vyměnit koberec ve školní družině – po celé rozsáhlé 

místnosti. Rádi bychom postupně do tříd na I. stupni i do školní družiny nakoupily nový nábytek 

– skříňky na sešity a pomůcky, ve školní družině na hračky. S tímto jsme začali v současné první 

třídě, kde byl veškerý starý nábytek vyměněn za nový.  
 

Stejně jako letos i pro příští rok je s Infocentrem městského úřadu v plánu pokračování vzájemné 

spolupráce – vystoupení dětí na vánočních trzích, pečení koláčů na „Pašerácích“, atd. – 

pomůžeme a spolupracujeme rádi. V průběhu celého roku jsou naše děti zapojovány do vytváření  

výrobků na různé akce – za zmínku stojí například vánoční trhy, dušičková vazba, prodej sadby 

květin a zeleniny. Pevně věříme, že se epidemiologická situace zlepší a bude možné i nadále 

provádět tyto aktivity, které jsou u dětí i pedagogů oblíbené. 

 

V tomto školním roce – jako každým rokem – jsme se snažili získat na naši práci ve škole 

finanční prostředky i z různých projektů a dotací (viz uvedeno výše v kapitole C2) – jako je 

například – Podpora výuky plavání, Podpora výuky v ZŠS, Ekologický projekt Hmyzí hotel, 

Šablony I, Šablony II. 

 

I ve školním roce 2019/2020 nám sponzorským darem pomohla EMBA Paseky nad Jizerou. 

Tento dar jsme využili na nákup pomůcek, vybavení odborných učeben, na financování dopravy 

na exkurze a projektové dny na střední školy a střední odborná učiliště. Vydatně nám různou 

pomocí a službami i sponzorskými dary pomáhali rodiče našich žáků a místní firmy. Všem tímto 

velice děkujeme a jako formu poděkování je máme uvedené ve sponzorech školy ve vstupním 

prostoru školy a na stránkách školy. S radostí přijímáme vstřícné vyjadřování rodičů k naší práci 

– moc nás to těší a velice všem děkujeme. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla schválena členy Školské rady dne 

12. 10. 2020. 

  
 

V Rokytnici nad Jizerou                                                     Mgr. Blanka Zemánková 

      12. října 2020                                                                    ředitelka školy 
 

 

 

 


